

یکصد و سی چهارمین جلسه شورای مرکزی (دوره چهارم) مورخ ۱۳۸۹/۰۷/۲۸

یکصد و سی و چهارمین جلسه شورای مرکزی با توجه به دعوت قبلی و به میزبانی سازمان نظام مهندسی استان زنجان در تاریخ ۱۳۸۹/۰۷/۲۸ در محل هتل بزرگ زنجان و با حضور اعضای شورای مرکزی، سازمان نظام مهندسی استانها و مدعوین محترم، به ریاست جناب آقای مهندس غرضی تشکیل گردید. پس از تلاوت آیاتی چند از کلام... مجید ابتدا به بررسی دستور جلسه پرداخته شد.

آقای مهندس خان احمدلو توضیحاتی درخصوص نظر هیأت عمومی در کاهش سرانه اعضای از ۱۲۵,۰۰۰ ریال به ۱۰۰,۰۰۰ ریال و اختیار تفویض به شورا جهت اعمال این تغییر، شورا تصویب نمود تا درآمد پیشنهادی از سرانه استانها از ۱۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به ۱۰,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال کاهش و در نتیجه جهت ضبط تراز، رقم هزینه پروژه در جریان ساخت از ۲۲,۱۴۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال به ۱۹,۴۴۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال تغییر و اصلاح نماید و بر این اساس جمع هزینه‌های سرمایه‌های به رقم ۳۴,۹۵۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال تغییر و مجموع هزینه‌های جاری پیش‌بینی شده سال ۱۳۸۹ و هزینه‌های سرمایه‌های پیش‌بینی خود در سال ۱۳۸۹ به رقم ۵۶,۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تغییر یافت.

ضمناً آقای مهندس خان احمدلو از سازمان نظام مهندسی زنجان، رئیس هیأت رئیسه و پرسنل زحمت‌کش سازمان نظام مهندسی زنجان به لحاظ پذیرا بودن صد و سی چهارمین جلسه شورای مرکزی تشکر و قدردانی شود و از اعضای محترم شورای مرکزی نیز به لحاظ اعتماد به هیأت رئیسه شورا در انتخاب ایشان و همراهی در طول دوره تشکر نمودند.

- در ادامه آقای مهندس سهیلی ریاست محترم سازمان نظام مهندسی زنجان ضمن توضیحات مختصری، به کلیه حاضرین خیرمقدم نمودند.

- سپس جناب آقای مهندس غرضی توضیحاتی درخصوص قابلیت‌های استان زنجان به جمع حاضر ارائه نمودند و گزارشی از دیدار خویش با جناب آقای مهندس نیکزاد وزیر محترم مسکن و شهرسازی بیان داشتند.

- آقای مهندس یزدانی با تشکر از استان زنجان به لحاظ میزبانی جلسه در ارتباط با نحوه ارائه خدمات کاردانشان در استانها، که با همکاری جناب آقای مهندس راویان و اعضای کمیسیون خدمات مهندسی و اشتغال تهیه شده است، به مکاتبه انجام شده با استانها اشاره نموده و برخی از نتایج حاصله منجمله عدم انجام طراحی توسط کاردانشان مگر در روستاها را به استحضار اعضا رساندند. سپس آقای مهندس راویان نیز گزارشی در این زمینه ارائه نمودند و پیشنهاد نمودند تا در بحث اجرای ساختمان از وجود کاردانشان استفاده بیشتری به عمل آید.

در ادامه آقای دکتر مصباح توضیحاتی در این خصوص ارائه نمودند. همچنین آقای مهندس ترکاشوند ضمن تقدیر و تشکر از اعضای هیأت مدیره استان زنجان پیشنهاد نمودند با توجه به بازنگری مبحث دوم،

پیشنهادات جمع حاضر به عنوان مصوبه به کمیته مربوط به بازنگری مبحث دوم ارائه شود.

در نهایت جناب آقای مهندس غرضی پیشنهاد نمودند مصوبات کمیسیون خدمات مهندسی و اشتغال به استانها به صورت توصیه ارسال شود تا در صورت وجود تناقض توسط استانها به وزارت مسکن و شهرسازی منعکس شود (با مسئولیت جناب آقای مهندس یزدانی)، در ادامه آقای مهندس یونسین نیز به ارائه نقطه نظرات خویش در این زمینه پرداختند.

جناب آقای مهندس شاهرخی ضمن تبریک اعیاد گذشته و تشکر از هیأت مدیره استان زنجان، مباحث مطروحه در خصوص نحوه فعالیت کاردانها را تشریح نمودند و درخواست نمودند تا به تبیین صحیح جایگاه کاردانها در طراحی، نظارت و اجرا پرداخته شود تا بدنبال آن از خدمات کاردانها استفاده شود و مشروط به اینکه این موضوع به درستی تعریف شود به طوری که در این تعریف به تفاوتیهای موجود بین کاردان و مهندس و هدفهای منظور شده برای هر کدام در تربیت کاردانها و مهندسین توجه شود.

سپس در خصوص پیشنهاد قبلی جناب آقای مهندس غرضی کسب نظر شد و به تصویب رسید. لذا مقرر گردید مصوبات کمیسیون خدمات مهندسی و اشتغال به صورت توصیه به استانها ارسال شود و در صورت وجود تناقض توسط استانها و با مسئولیت آقای مهندس یزدانی، موضوع به وزارت محترم مسکن و شهرسازی منعکس شود.

آقای **راویان** در خصوص موضوع ناظر هماهنگ کننده و نقاط غیرشفاف در خصوص وظایف ناظر هماهنگ کننده، استعلام انجام شده از استانها، شرح وظایف منظور شده برای ناظر هماهنگ کننده، توضیحات مبسوطی ارائه نمودند و در ادامه آقای دکتر بدیعی نقطه نظرات خویش را در رابطه با مطالب عنوان شده، و بعضاً با نظر مخالف، از جهت اینکه توجه کافی به وظایف ناظر حقیقی و مسئولیت های آنها به عمل نیامده و تقویت نظارت صوری مطرح نمودند.

آقای مهندس بنیادی نژاد تقاضا کردند تا مواردی که از طرف شورای مرکزی به عنوان توصیه به استانها ارسال می شود، دقت عمل بیشتری معمول گردد. ایشان در رابطه با گزارش آقای مهندس راویان نیز مطالبی در ارتباط با تناسب نرخ خدمات مهندس و مسئولیت و زحمات ایشان بیان داشتند.

- آقای دکتر شهرکی در این رابطه به وظایف مدیر مجموعه اشاره و اینکه مهندسان رشته های دیگر نیز می توانند این هماهنگی را مدیریت نمایند و درخواست نمودند مهندس هماهنگ کننده از میان تمامی مهندسان هفت رشته انتخاب شوند.

آقای مهندس معین با تشکر از هیأت مدیره استان زنجان و نیز مطالب عنوان شده توسط آقای مهندس راویان، ضمن توجه دادن به مطالب مطرح شده توسط آقای دکتر بدیعی، با توجه به مطرح شدن مهندس ناظر هماهنگ کننده در قانون، به الزام به جریان انداختن آن اشاره و خواهان اعمال اصلاحاتی جهت اینکه وظایف ناظرین و هماهنگ کننده روشن شود، و نیز پاره ای بندهای نظام نامه پیشنهادی مهندس ناظر هماهنگ کننده، گردیدند.

- جناب آقای مهندس غرضی با توجه به مطالب مطرح شده توسط حاضرین محترم، و با توجه به اینکه بهتر است به نتیجه کار افرادی که شورای مرکزی به آنها جهت تدوین این نظامنامه مسئولیت و مأموریت داده شده، اعتماد شود تقاضا نمودند تا در خصوص نحوه اقدام در این رابطه با توجه به رובה اتمام بودی دوره شورای فعلی، اعلام نظر شود.

آقای مهندس راویان درخصوص هر یک از سؤالات مطروحه توضیحاتی ارائه نمودند سپس جناب آقای مهندس غرضی پیشنهاد نمودند تا موضوع به تصویب برسد و به وزارت مسکن و شهرسازی ارسال شود و جناب آقای مهندس شاهرخی در جلسه‌ای نسبت به بررسی موضوع اقدام و جمع‌بندی شود. پیرو این پیشنهاد، شورا به نظر فوق با اجماع رأی موافق داد.

- آقای مهندس غفاری گزارش " مهندس ایرانی ۱۴۰۴ " را به جلسه ارائه دادند و با توجه به مصوبه هیأت رئیسه مبنی بر مشارکت شورای مرکزی به میزان $\frac{1}{3}$ هزینه توسط شورای مرکزی و $\frac{2}{3}$ هزینه توسط وزارت مسکن به جلسه بعدی شورای مرکزی موکول گردید.

- آقای مهندس ثبات‌ثانی در ارتباط با مصوبه قبلی شورا در خصوص تعیین نمایندگان شورا در کمیته‌های تخصصی تدوین مقررات و اینکه قبلاً اسامی افراد تعیین شده از طرف گروه‌های تخصصی شورای مرکزی به وزارت مسکن و شهرسازی ارسال شده و درخواست نمودند تا به مصوبات قبلی پایبند باشیم.

جناب آقای مهندس بهرام غفاری توضیحاتی درخصوص تشکیل بانک و یا موضوعی شبیه به آن درخصوص فعالیت مالی، به جلسه ارائه نمودند و آقای مهندس خوشرو گزارش جامعی از پیگیری‌های گذشته درخصوص تشکیل نهاد اقتصادی و مالی جهت تجمیع سرمایه‌های کوچک اعضا و بهره‌برداری اقتصادی آنان به جلسه ارائه دادند، همچنین به لزوم وجود مؤسسين که بایستی از اشخاص حقوقی باشند اشاره و با توجه به اینکه سازمانهای نظام مهندسی استانها به حکم مقررات جاری نمی‌توانند مستقیماً سرمایه‌گذاری کنند، مقرر گردید صندوق مشترک سازمانهای نظام مهندسی ساختمان با اساسنامه پیوست و انجام اصلاحاتی مبنی بر عضویت کلیه سازمانهای نظام مهندسی ساختمان در مجمع عمومی صندوق مشترک فعال شده و به عنوان یکی از مؤسسين هیأت مؤسس، مؤسسه مالی و اعتباری مهندس (و یا هر نام دیگر شبیه آن) وارد عمل شود و تمام سازمان نظام مهندسی استانها می‌توانند عضو صندوق مشترک شوند.

درنهایت جلسه با ادامه پیگیری توسط آقای مهندس حسن خوشرو جهت تشکیل نهاد مالی (مؤسسه یا بانک و نظایر آن) موافقت و نیز با عضویت تمامی سازمانهای استانها در سرمایه‌گذاری صندوق مشترک موافقت نمود. ۴۴۳۵.د